
2024年 6月吉日 

 

  お客様各位   

 

カナエ化学工業株式会社 

兵庫県尼崎市丸島町 8‐2 

TEL.06（6418）1501 

 

 

  価格改定のお願い   

 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品をご愛顧いただき

まして誠にありがとうございます。 

 2021 年以降、各種原材料の価格高騰や廃番による代替品への置き換え等を受け、複数回

にわたり製品価格の改定をお願いして参りました。その後も、弊社の原材料調達価格は依然

高止まりしております。さらに足元では、物流業界の 2024年問題に伴う物流コストの負担

増を余儀なくされていることに加え、生産設備の維持費、人件費、電力費等のエネルギーコ

ストも上昇を続けております。 

 弊社も合理化に取組み、あらゆるコストの見直しに努めておりますが、これら外部環境の

変動によるコスト上昇を自助努力のみで吸収することは困難であると判断致しました。 

つきましては、誠に遺憾ではございますが、下記の通り価格を改定させて頂きます。何卒

ご理解を賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

   ・改 訂 日 ： 2024年 8月 1日 出荷分より 

・対象製品 ： ヴィナール および 工業用接着剤 全般 

： 防水剤 および 各種トップコート・各種下地調整材 全般 

・改定額  ： ＋15％ 以上 

 

 

以上 

 


